16 diez y seis (dieciséis)  80 ochenta 
17 diez y siete (diecisiete)  90 noventa 
18 diez y ocho (dieciocho) 100 cien 
19 diez y nueve (diecinueve) 
20 veinte 

y  and 

son  is 

más  more/plus 

menos  less/minus 

hay  there are 

7 

Más números 

100  cien     1.010  mil diez 

101  ciento uno    1.842  mil ochocientos cuarenta y dos 

200  doscientos    2.000 dos mil 

300  trescientos    10.000 diez mil 

400  cuatrocientos   15.000 quince mil  

500  quinientos*    100.000 cien mil 

600  seiscientos    500.000 quinientos mil 

700  setecientos*   708.314  setecientos ocho mil 

800  ochocientos     trescientos catorce 

900  novecientos*   1.000.000 un millón 

1.000 mil 

¡OJO!  Notice how Spanish numbers use a period when we use a